
Fotonların bilim insanları tarafından sentetik yapılar kullanılarak işlenmeye başlan-

masından milyonlarca yıl önce, canlıların vücutlarındaki nanometre ölçeğindeki üç bo-

yutlu doğal fotonik kristal yapılar sayesinde göz alıcı, rengârenk optik efektler oluşuyor-

du. Işık oyunları sonucunda canlıların vücutlarında oluşan bu doğal renk cümbüşünün 

altında yatan mekanizma, keşfedildiği andan itibaren merak uyandırmaya ve yeni nesil 

yüksek teknolojik uygulamalar için ilham kaynağı olmaya başladı. Tuncay Baydemir 

bu ayki yazısında fotonik biliminin mürekkep kullanılmadan renkli baskı yapılmasına 

imkân sağlayabileceğinden ve bu alandaki diğer gelişmelerden bahsediyor. Mahir Ocak 

“Mavi Sisin Gizemi” başlıklı yazısında sıvı kristallerin ilginç yapılarını ve yeni nesil ekran 

teknolojilerinin üretiminde nasıl kullanılabileceklerini anlatıyor. Yrd. Doç. Dr. Emre Ser-

mutlu yazısında LCD ekran tipleri arasındaki farkları ele alıyor. Pınar Dündar “Kâğıt mı, 

Ekran mı?” başlıklı yazısında kâğıt ve ekran konusundaki tartışmaları özetliyor. Özlem 

Ak ise ilk yerli üretim lisansı olan uçağı yapan Yusuf Kahvecioğlu ile yaptığı söyleşiden 

ilginç notları bizlerle paylaşıyor. Prof. Dr. Ali Sinan Sertöz bu ayki matematik serüvenin-

de asal sayıların öyküsünü anlatıyor. Tuba Sarıgül ise lazer silahların bilim kurgudan 

gerçeğe neden dönüşemediğini açıklıyor. Işıl Öztürk’ün “Sergi Tasarımında Yeni Nesil 

Teknolojiler” başlıklı yazısını okuduktan sonra sergi mekânlarını ve bilim merkezlerini 

çok daha farklı ayrıntılara dikkat ederek gezeceğinize eminiz. Ayrıca Leonardo’nun me-

kanik buluşlarının maketlerinden dinozorlara, Güneş Sistemi’nden bazı tarihi eserlerin 

sergilenmesine kadar farklı örnekleri akıllı telefonunuzdan ya da tabletinizden artırıl-

mış gerçeklik ile izleyebilirsiniz. Bilim ve Teknik artırılmış gerçeklik uygulamasını Google 

Play ya da App Store uygulama mağazalarından indirdikten ve çalıştırdıktan sonra yap-

manız gereken cihazınızı dergimizin kapağındaki ve iç sayfalarındaki artırılmış gerçeklik 

ikonunun üzerine tutmak.

Dergimizin “Düşünme Kulesi” ve “Ben Çözerim” köşelerinde yer alan ödüllü soru-

ları çözenler arasından çekilişle belirlenen okurlarımıza her ay bir kitap hediye etmeye 

devam ediyoruz. Ayrıca “Haftanın Ödüllü Sorusu” yarışması için sosyal medya hesapla-

rımızı da takip edebilirsiniz. Yaz boyu her ay vereceğimiz “Akıl Oyunları ve Satranç” özel 

ekinin ikinci kitapçığında yer alan, Ferhat Çalapkulu ve Kıvanç Çefle’nin hazırladığı bul-

macaları keyifle çözeceğinizi umuyoruz. Dergimizin içeriğinden seçerek hazırladığımız 

bilimsel ve teknolojik bilgileri artık Bilim ve Teknik YouTube kanalından hem “Sesli Bi-

lim” hem de içerik tanıtım videoları aracılığıyla takip edebileceksiniz. Dergimizin hayatı-

nızdaki yerini, size neler kattığını, geleceğinize nasıl yön verdiğini bizlerle paylaşmanızı 

bekliyoruz (bteknik@tubitak.gov.tr). 

Dergimizin bu sayısını da keyifle okumanızı diliyor, sonraki sayılarımızı sabırsızlıkla 

bekleyeceğinizi umuyoruz. 
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